

Tadeusz Kowalewski

Izba płocka : adw. Piotr Kołakowski
[zm. 9 marca 1987 r.]

Palestra 31/12(360), 168

1987

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ocenę społeczną ostatnich wydarzeń w kraju, tj. odbycia X Zjazdu PZPR i mającej zapewne w nim swą inspirację pełnej amnestii dla więźniów politycznych. Uchwała zawierała także postulaty wobec Krajowego Zjazdu Adwokatury, a m.in. podjęcie inicjatyw zmierzających do uchylecia obowiązującego bezwzględnych rygorów ustawy z 10 maja 1985 r. o szczególnej odpowie-

dzialności karnej. W dalszej części uchwały uznano za szczególnie ważną sprawę właściwej polityki kadrowej. Środowisko adwokackie oczekuje, że Krajowy Zjazd Adwokatury ustali zasady realizacji tej polityki i zaleci nowo wybranym władzom naczelnym adwokatury bezwzględne ich przestrzeganie.

adv. Seweryn Plebanek

Izba płocka

Adv. Piotr Kołakowski. Dnia 9 marca 1987 r. zmarł senior adwokatury ciechanowskiej adwokat Piotr Kołakowski, który na ciechanowskiej ziemi urodził się 14.XII.1912 r., przeżył na niej swą młodość i całe zawodowe życie i w niej spoczął na zawsze.

Syn 13-hektarowego rolnika, po ukończeniu 4-klasowej szkoły powszechnej w rodzinnej Woli Wierzbowskiej, uczęszczał od 1925 r. do Gimnazjum im. Zygmunta Krasińskiego w Ciechanowie. Po uzyskaniu matury w 1935 r. powołany został do służby wojskowej, którą odbył w Szkole Podchorążych Rezerwy Piechoty w Pułtusku. Użył stopień podporucznika.

W styczniu 1937 r. wstąpił na Wydział Prawa Uniwersytetu Warszawskiego, na którym — do wybuchu wojny — odbył trzy lata studiów. Dokończył je dopiero w 1945 r. na Katolickim Uniwersytecie w Lublinie, po czym rozpoczął aplikację sądową (w Sądzie Grodzkim w Ciechanowie). Zakończył ją egzaminem sędziowskim, złożonym celująco w grudniu 1947 r. Skierowany został do pracy w organach Prokuratury Sądu Okręgo-

wego w Mławie. Na własną prośbę zwolnił się z dniem 30.IX.1952 r. Podjąwszy zajęcie radcy prawnego, zaczął ubiegać się o wpis na listę adwokatów z siedzibą w Ciechanowie, co nastąpiło z dniem 1.VII.1953 r. Początkowo prowadził kancelarię prywatną, a od 1.V.1954 r. został członkiem miejscowego Zespołu Adwokackiego. Pracował w nim bez przerwy do przejścia na emeryturę (okresowo kierował nim). Działalność samorządowa adv. Kołakowskiego wyrażała się również w przewodniczeniu Komisji Dyscyplinarnej (1976—1978).

Adv. Piotr Kołakowski był osobą szczególnie szanowaną nie tylko w środowisku adwokackim, lecz w ogóle w prawniczym kręgu naszej Izby. Zawdzięczał to takim cechom swego charakteru, jak prawość, obowiązkowość, sumienność, życzliwość, koleżeńskość, odwaga cywilna, a przede wszystkim czułość na krzywdę ludzką.

Przez długie lata swego zawodowego życia emanował te dobre cechy charakteru na całe środowisko i za to byliśmy i jesteśmy Mu wdzięczni.

adv. Tadeusz Kowalewski